
MONITORIA – ATENDIMENTO (Cursos Superiores) 
Disciplina / Monitor Orientador Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Local de 
Atendimento 

 

Álgebra Linear 

Matheus Braga da 

Silveira 

 

Arianny Grasielly 

Baião Malaquias 
14:30 às 

18:30 
 

14:30 às 
18:30 

17:00 às 
21:00 

 Biblioteca 

 

Cálculo I 

Marta Laura de Jesus 
Miranda 

 

Maria de Oliveira 
Vaz dos Santos 

  
13:00 às 

17:00 
15:00 às 

19:00 
13:00 às 

17:00 
Sala S - 504 

 

Desenho Técnico I 

Fernando Fernandes 
Gonçalves 

 

Jorge Antônio de 
Oliveira Junior 

13:00 às 
17:00 

13:00 às 
17:00 

  
16:30 às 

20:30 
Laboratório de 

Desenho 

 

Físico-Química 

Felipe Augusto C. Sales 

 

Thiago Eduardo 

Pereira Alves 
15:00 às 

17:00 
14:30 às 

17:30 
15:00 às 

17:00 
14:30 às 

17:30 
15:00 às 

17:00 
Biblioteca 

 

Geometria Analítica / 
Fundamentos 
Matemáticos 

Amanda Santos 
Carvalho 

Fabiana Pimenta 
de Souza 

13:00 às 
16:00 

13:00 às 
16:00 

13:00 às 
16:00 

13:00 às 

14:00 e 
17:00 às 

19:00  

 Sala S - 505 



Laboratório de 
Programação 

Cesar Campagnucci 

 

Rovilson Mezencio  
13:00 às 

17:00 
13:00 às 

17:00 
13:00 às 

17:00 
 

Laboratório de 
Informática  

 

Resistência dos Materiais 
I 

Raylla Caroline Santos 

 

Paulo Henrique 
Menezes Silva 

13:30 às 
17:30 

 
13:30 às 

17:30 
13:30 às 

17:30 
 Biblioteca 

 

Teoria Política I 

Welton de Oliveira 
Santos 

 

Danilo José Dalio   
17:00 às 

19:00 
17:00 às 

19:00 
17:00 às 

19:00 
Laboratório de 

Ciências Sociais 

 


