

MONITORIA – ATENDIMENTO (Cursos Superiores)

Disciplina / Monitor	Orientador	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Local de Atendimento
Álgebra Linear Matheus Braga da Silveira	Arianny Grasielly Baião Malaquias	14:30 às 18:30		14:30 às 18:30	17:00 às 21:00		Biblioteca
Cálculo I Marta Laura de Jesus Miranda	Maria de Oliveira Vaz dos Santos			13:00 às 17:00	15:00 às 19:00	13:00 às 17:00	Sala S - 504
Desenho Técnico I Fernando Fernandes Gonçalves	Jorge Antônio de Oliveira Junior	13:00 às 17:00	13:00 às 17:00			16:30 às 20:30	Laboratório de Desenho
Físico-Química Felipe Augusto C. Sales	Thiago Eduardo Pereira Alves	15:00 às 17:00	14:30 às 17:30	15:00 às 17:00	14:30 às 17:30	15:00 às 17:00	Biblioteca
Geometria Analítica / Fundamentos Matemáticos Amanda Santos Carvalho	Fabiana Pimenta de Souza	13:00 às 16:00	13:00 às 16:00	13:00 às 16:00	13:00 às 14:00 e 17:00 às 19:00		Sala S - 505

Laboratório de Programação Cesar Campagnucci	Rovilson Mezencio		13:00 às 17:00	13:00 às 17:00	13:00 às 17:00		Laboratório de Informática
Resistência dos Materiais I Raylla Caroline Santos	Paulo Henrique Menezes Silva	13:30 às 17:30		13:30 às 17:30	13:30 às 17:30		Biblioteca
Teoria Política I Welton de Oliveira Santos	Danilo José Dalio			17:00 às 19:00	17:00 às 19:00	17:00 às 19:00	Laboratório de Ciências Sociais